
 

  

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) 
Secretaria de Educação a Distância (SEAD) 

 

1 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP.: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE    
Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.SEaD @univasf.edu.br 

EDITAL Nº 35/2022/SEAD/UNIVASF, DE 1º DE JULHO DE 2022  

CANCELAMENTO DAS VAGAS PREVISTAS PARA O POLO SANTO AMARO, TABELA 1 DO EDITAL 
Nº 27/2022. 

Seleção de aluno(a)s para Cursos de Especialização (Lato Sensu) em Metodologias Ativas 

 

A Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf), por meio da Secretaria de Educação 
a Distância (SEaD) e da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPPGI), tendo em 
vista a informação da Capes sobre a existência de Polos EaD UAB em situação diferente de Apto, 
e considerando os contatos com a Coordenadoria do Polo Santo Amaro-BA, resolve: 
 

1 ALTERAR a Tabela 1, do item 3.1, do Edital nº 27/2022, para CANCELAR a oferta vagas 
previstas para o Polo EaD UAB Santo Amaro-BA. 

2 Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria de Educação a Distância da Univasf. 

 

Petrolina, de 1º de julho de 2022. 

 

 

Francisco Ricardo Duarte 

Secretário de Educação a Distância 


